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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE 

OPERATORI I SHËRBIMIVE TË KUJDESIT SHËNDETËSOR 

QENDRA SPITALORE  RAJONALE BERAT 

 

Nr. _____ Prot.                                                                                                                                   Berat, më        /      /2025. 

 
Shtojca 11. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

[04.03.2025] 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      x     ose   

 BIOMETRIC ALBANIA NIPT J61827062E, adresa: TIRANE; Tirane;  Bulevardi Zhan D'ark, Pallati 53, Ap 6b, Tiranë.; 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   x 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra  

Lloji i Procedurës së prokurimit: PROCEDURËN E HAPUR MALLRA 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-28920-11-11-2024,  Loti 2: “Blerje pajisje mjekësore "Kullë 

Laparoskopike Endoskopike" REF-28927-11-11-2024 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Blerje Pajisje Mjekësore me 2 lote”: Loti 2: “Blerje pajisje mjekësore "Kullë 

Laparoskopike Endoskopike” 

Kohëzgjatja e kontratës: 45 (dyzete e pese)  dite nga nenshkrimi i kontrates                                                                 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:     12/11/2024   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data:18.11.2024,] [Numri 80]  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në k  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. _ BIOMETRIC ALBANIA                                                        NIPT J61827062E  

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera          7,870,000 (shtatëmilion e tetëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa Tvsh 

                    (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “Health & Light”                                     NIPT L42231011L  

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it   

Vlera:    Nuk ka dorёzuar ofertё ekonomike 

             (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “FEDOS”                                     NIPT K01514009I  



 

Lagjia “Kushtrim”Berat,Albania   Tel./Fax  00355 3234 237.e-mail spitaliberat@shendetesia.gov.al 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it   

Vlera:    6,227,499.76 (gjashtë milionë e dyqind e njëzet e shtatëmijë e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë pik 

shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa Tvsh            

  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. . “Health & Light”                                                           NIPT L42231011L  

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it    

Per   arsyet e mëposhtme: 

 “Health & Light”      me NIPT L42231011L 

Pёr mos dorёzim tё ofertёs ekonomike dhe mos plotёsim tё kritereve dhe specifikimeve teknike tё kёrkuara nё 

DST. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  “FEDOS”                                                                         NIPT K01514009I 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it    

Per   arsyet e mëposhtme: 

FEDOS”         NIPT K01514009I  
 
Për mospërmbushje të disa specifikimeve teknike  të kërkuara në DST dhe nё kriterin 2.3.3. si vijon:  
 

 Procesori dhe kamera 

 

Specifikimi i kërkuar: Procesori te mund te njohe USB dhe te shfaqe statusin dhe kohen e mbetur te regjistrimit 

ne panelin e kontrollit. 
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Specifikimi nuk gjendet  i markuar në katalog. 

 

Specifikimi i kërkuar: Koka e kameras , se bashku me couplerin te mundesoje vendosjen e teleskopeve optike 

me diameter deri ne 32 mm. 

Specifikimi nuk gjendet  i markuar në katalog. 

 Burimi i drites 

Specifikimi i kërkuar: Ngjyra e temperatures te mund te pershtatet minimalisht deri ne 6600K. 

Nё katalog gjendet:  “Temperatura e dritës së ngjyrës, K 6500 “, pra 100K më pak. 

 Insuflatori 

 

Specifikimi i kërkuar: Mundesi rrjedhje deri ne 45 l/min me diapazon te rregullueshem rrjedhje nga 2-50 l/min. 

Nё katalog nuk gjendet pjesa e specifikimit: “me diapazon te rregullueshem rrjedhje nga 2-50 l/min” 

 

Specifikimi i kërkuar: Te kete te paracaktuara disa modalitete pune perfshire: pediatrik, adult, 

bariatrik,retroperitoneum dhe te rregullueshem. 

Nё katalog nuk gjenden të listuar  të gjitha modalitet e listuar në specifikim. 

 
 Elektrobisturi 

Specifikimi i kërkuar: Panel kontrolli minimalisht 6 deri ne 8 inch, me prekje. 
Nё katalog nuk gjenden të dhëna për madhësinë e panelit.  
 
Specifikimi i kërkuar: Te mundesoje shpjegim per perdoruesin mbi zgjidhjen e problemit per te cilin ndodhi 
alarmi,si probleme me furnizimin me energji, shkeputje te kabujve etj 
Nё katalog nuk gjenden tё gjithe elementёt pёrberes të specifikimit. 

 

Specifikimi i kërkuar: Mundesi per konfigurime te programeve, si modalitetet e energjise, intensitetin e 

energjise,tipin e elektrodes etj. 

Nё katalog gjendet: “memorie të programueshme me 199 vende  nga përdoruesi të cilat ruajnë profilin e plotë të 

përdoruesit”, dhe nuk i shpreh sipas listimit tё kërkuar nё specifikim. 

 

Specifikimi i kërkuar: Modalitetet koaguluese bipolare: minimalisht modaliteti Precise, Standard , Macro dhe 

Soft. 

Nё katalog nuk gjenden tё markuar modalitetet: “Precise, Standard, Soft”  

 

Specifikimi i kërkuar: Te kete te perfshire pedalin e kembes per modalitetin monopolar si dhe pedalin e 

kembes per modalitetin bipolar. 

Nё katalog nuk gjendet e markuar pjesa e specifikёs pёr: “pedalin e kembes per modalitetin bipolar” 

 

 Pompe thithje/irrigimi 

Specifikimi i kërkuar: Te kompensoje automatikisht diferencat e presioneve duke kontrolluar dhe kalibruar 

diferencen e lartesise se aparatit nga pacienti si dhe llojin e kellefit te teleskopit. 
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Nё katalog nuk gjendet: “dhe llojin e kellefit te teleskopit” 

 

Specifikimi i kërkuar: Teknologji e pompes me rrul rrotullues, me jo me pak se 3-6 akse, per te permiresuar 

njetrajtshmerine e rrjedhjes dhe presionit 

Nuk gjendet i markuar nё katalog ky specifikim. 

 

Specifikimi i kërkuar: Mbushja e tubave dhe vete kalibrimi te behen ne jo me shume se 30 sekonda. 

Nuk gjendet i markuar nё katalog ky specifikim. 

 

Specifikimi i kërkuar: Te shoqerohet me karrel te pershtatshem per pompen dhe per vendosjen e qeseve te 

solucionit me te pakten 2 hook. 

Nё katalog nuk gjendet i markuar  sa hook. 

 

 Endoskopi Rigid 

 

Specifikimi i kërkuar: Kend Shikimi ≥75° 

Nuk gjendet i markuar nё katalog ky specifikim. 

 

Specifikimi i kërkuar: Thellesia e fushes-DOF: jo me pak se 3 deri ne 200mm 

Nuk gjendet i markuar nё katalog ky specifikim. 

 

Specifikimi i kërkuar: E autoklavueshme, ne jo me pak se 450 here 

Nuk gjendet i markuar nё katalog ky specifikim. 

 

 Aksesore dhe instrumenta 

 

Specifikimi i kërkuar: Reduktore ϕ10- ϕ5 mm – 4 cope 

Nuk gjendet i markuar ne katalog ky specifikim 

Specifikimi i kërkuar: Gjilpere Veress ϕ2.5 x (140 mm) – 2 cope 

Nё katalog  gjendet me pёrmasat ϕ2, dhe nuk gjendet me 140 mm, por 120mm ose 150 mm….. 

Specifikimi i kërkuar: Gjilpere Veress ϕ2.5 x (120mm) – 2 cope 

Nё katalog  gjendet me pёrmasat ϕ2.7 

Specifikimi i kërkuar: Kabell monopolar dhe bipolar – 1 cope secila 

Nё katalog nuk gjendet e markuar specifika pёr kabell bipolar 

Specifikimi i kërkuar: Aplikator per klipe titanium small ϕ5 x (320-340mm) – 1 cope 

Nё katalog nuk gjendet e markuar klipe titanium small ϕ5, por vetёm  ϕ10 

 

Nё katalog pёr tё gjitha specifikimet e listuara me poshtё, dimensioni ёshtё jashtё intervalit tё kёrkuar nё 

specifikime, dmth duhet  (340-360mm) por  nё katalog gjendet 330 mm, pra 10 mm mё pak. 

Specifikimi i kërkuar: 
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Gershere Mezenbaum ϕ5 x (340-360mm) -1 cope 

Pince me maje te kthyer, kapje dhe disektimi (gjatesi e majes jo me pak se 15mm) , ϕ5 x (340-360mm) -1 cope 

Pince me maje te harkuar Kelly, kapje dhe disektimi (gjatesi e majes jo me pak se 20mm) , ϕ5 x (340-360mm) -

1 cope 

Pince kapje Bowel (gjatesi e majes jo me pak se 17mm) ,ϕ5 x (340-360mm) -1 cope 

Pince kapje atraumatike (gjatesi e majes jo me pak se 22mm),ϕ5 x (340-360mm) -1 cope 

Pince kapje Croce-olmi (gjatesi e majes jo me pak se 25mm) ,ϕ5 x (340-360mm) -1 cope 

Pince kapje DeBakey (gjatesi e majes jo me pak se 30mm) ,ϕ5 x (340-360mm) -1 cope 

Fan retractor me 3-5 tehe ϕ5 x (340-360mm) – 1 cope 

 

Gjithashtu për 2 specifikat më poshtë (të listuara edhe më lart për dimensionin)  nuk gjendet e markuar gjatësia e 

majës: 

Specifikimi i kërkuar: 

Pince me maje te kthyer, kapje dhe disektimi (gjatesi e majes jo me pak se 15mm) , ϕ5 x (340-360mm) -1 cope 

Pince me maje te harkuar Kelly, kapje dhe disektimi (gjatesi e majes jo me pak se 20mm) , ϕ5 x (340-360mm) -

1 cope 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BIOMETRIC ALBANIA NIPT J61827062E, adresa: 

TIRANE; Tirane;  Bulevardi Zhan D'ark, Pallati 53, Ap 6b, Tiranë.], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 7,870,000 

(shtatëmilion e tetëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa Tvsh / totali i pikëve të marra [ nuk aplikohet] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

                             TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                        Arben KONOMI 


